
 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 5/ 2019 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

ve studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce 

na FEKT VUT v Brně 

Datum vydání:  8. 10. 2019 

Účinnost: 8. 10. 2019 

Odpovědnost: Studijní oddělení 

Zrušuje: - 

Doplňuje: - 

Počet stran: 4 

Počet příloh: 0 

ČLÁNEK 1  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1) Tato Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu (dále jen Pravidla) platí pro 
tříletý bakalářský studijní program 
Electrical  Engineering (dále jen BPA-ELE) 

a navazující magisterské studijní programy 
Bioengineering (dále jen MPA-BIO), 
Communications and Networking (dále jen MPA-CAN), 
Power Systems and Communication Technology (dále jen MPA-EAK), 
Electrical Power Engineering (dále jen MPA-EEN), 
Telecommunications (dále jen MPA-TEC) 

na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně 
(dále jen FEKT VUT). Programy jsou akreditovány pro prezenční formu výuky v anglickém jazyce. 

2) Přijímání uchazečů ke studiu ve studijních programech (dále jen SP) na FEKT VUT se řídí Zákonem 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (dále jen Zákon), Statutem VUT, Směrnicí Posuzování 
zahraničního vzdělání u uchazečů o studium na VUT v rámci přijímacího řízení (dále jen Směrnice 
o posuzování vzdělání), Statutem FEKT a těmito Pravidly.  

3) Podmínkou účasti na přijímacím řízení a přijetí ke studiu bakalářského SP je dosažení 
středoškolského vzdělání s maturitní zkouškou. Dokladem je dokument stanovený Směrnicí 
o posuzování vzdělání.  

Podmínkou účasti na přijímacím řízení a přijetí ke studiu navazujících magisterských SP je 
dosažení vysokoškolského vzdělání. Dokladem je dokument stanovený Směrnicí o posuzování 
vzdělání.  

Uchazeči, kteří získali středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání v zahraničí, musí doložit také 
doklad o uznání zahraničního vzdělání. 

 



SMĚRNICE DĚKANA Č. 5/ 2019 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na FEKT VUT v Brně  

2/4 

4) Čtyři měsíce před zahájením přijímacího řízení bude pro každý SP rozhodnutím děkana stanoven 
a ve veřejné části internetových stránek fakulty publikován 

 nejvyšší počet přijímaných uchazečů, 

 manipulační poplatek za přijímací řízení v souladu s rozhodnutím rektora, 

 termín pro podání přihlášky, 

 adresa pro doručení přihlášky, 

 termín přijímací zkoušky, 

 náhradní termín přijímací zkoušky, 

 termín nahlédnutí do materiálů a termín přezkumného řízení. 

5) Děkan může vyhlásit další kolo přijímacího řízení v případě, že nebudou naplněny kapacitní 
možnosti fakulty. Termín pro podání přihlášky, podmínky účasti v dalším kole přijímacího řízení a 
případné datum konání přijímací zkoušky budou stanoveny vnitřní normou fakulty a publikovány 
ve veřejné části internetových stránek fakulty. 

ČLÁNEK 2 PŘIHLÁŠKA KE STUDIU  

1) Přihláška ke studiu v konkrétním SP na FEKT VUT se podává zpravidla elektronicky. Elektronicky 
podanou přihlášku podepisuje uchazeč u přijímací zkoušky, případně může odevzdat podepsaný 
protokol elektronické přihlášky.  

2) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je v daném akademickém roce stanoven 
rozhodnutím rektora a je nevratný. Bankovní spojení se zobrazí na internetových stránkách VUT 
po odeslání elektronické přihlášky. Pokud uchazeč neuhradí stanovený poplatek nejpozději do 
termínu pro podání přihlášky, nebude do přijímacího řízení zařazen a nebude mu zaslána 
pozvánka na přijímací zkoušku. 

3) Povinnou přílohou přihlášky je dle čl. 1, odst. 3 předepsaný doklad o předchozím dosaženém 
vzdělání. Každý uchazeč zařazený do přijímacího řízení tento doklad doručí na studijní oddělení 
FEKT VUT nejpozději v den konání přijímací zkoušky. Pokud uchazeč nedoručí doklad o 
předchozím vzdělání v uvedeném termínu, považuje se přihláška za neplatnou. Výjimku může 
povolit děkan na základě písemné žádosti podané nejpozději v den konání přijímací zkoušky. 

Pokud uchazeč podá více přihlášek ke studiu, pak je povinen požadovaný doklad doložit ke každé 
přihlášce.  

4) Potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu na FEKT VUT se nevyžaduje. 

 

ČLÁNEK 3  PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA  

1) Pozvánka na přijímací zkoušku bude uchazeči zaslána pouze elektronicky. 

2) Znalosti a schopnosti uchazeče se ověřují písemnou vědomostní přijímací zkouškou a zkouškou 
z anglického jazyka.  

3) Pro studijní program BPA-ELE vědomostní přijímací zkoušku tvoří písemný test z tematických 
okruhů předmětů matematika, fyzika a základy informatiky. Zadání je složeno z testových 
příkladů. Každý příklad se hodnotí samostatně a je uveden maximální počet bodů, které uchazeč 
získá za správné řešení.  



SMĚRNICE DĚKANA Č. 5/ 2019 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na FEKT VUT v Brně  

3/4 

Pro navazující magisterské SP tvoří vědomostní přijímací zkoušku písemné zadání 10 příkladů 
vybraných z tematických okruhů, jejichž obsah je uveden na internetových stránkách FEKT. 
Tematické okruhy a jejich náplň určuje Rada studijních programů. 

Vědomostní přijímací zkouška trvá 75 minut, uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 

Druhou část přijímací zkoušky - zkoušku z anglického jazyka tvoří písemný test na středně 
pokročilé úrovni, která odpovídá úrovni B2 Společného evropského referenčního rámce (SERR) 
pro jazyky, a ústní pohovor. Jazykový test trvá 30 minut, uchazeč může získat maximálně 30 bodů, 
k ústnímu pohovoru je připuštěn pouze uchazeč, který získá v písemném testu minimálně 15 
bodů.  

4) Zadání příkladů nebo testových otázek vypracují pověření akademičtí pracovníci tak, aby všechna 
zadání byla z hlediska obtížnosti ekvivalentní. Tato zadání mají až do rozpečetění před uchazeči 
přísně tajný charakter. 

5) Písemné práce uchazečů jsou bezprostředně po ukončení zkoušky vyhodnoceny. Pověřený 
pracovník garantuje správnost jejich vyhodnocení. Výsledek písemné zkoušky bude každému 
uchazeči zveřejněn nejpozději do 48 hodin od ukončení jeho písemné zkoušky na internetové 
adrese pro podání elektronické přihlášky.  

6) Děkan může přijímací zkoušku nebo její část (vědomostní, jazykovou) prominout i na základě 
jiných aktivit, které dokládají výborné znalosti a schopnosti (např. čelní umístění ve studentských 
technických nebo přírodovědných soutěžích, vynikající studijní výsledky v bakalářském SP). Pro 
prominutí přijímací zkoušky musí uchazeč podat děkanovi písemnou žádost doloženou 
potvrzením o příslušných aktivitách nejpozději do 21 dní po termínu pro podání přihlášky. 

7) Přihlásí-li se do přijímacího řízení méně uchazečů, než je nejvyšší počet přijímaných uchazečů, 
může děkan rozhodnout o prominutí přijímací zkoušky všem přihlášeným uchazečům. 

8) Všichni uchazeči, kteří neobdrží vyrozumění o prominutí přijímací zkoušky, jsou povinni dostavit 
se k přijímací zkoušce v hodině a termínu, který jim bude oznámen nejpozději jeden měsíc před 
konáním zkoušky.  

9) Náhradní termín přijímací zkoušky je stanoven pouze jeden. Účast na náhradním termínu lze 
povolit pouze z vážných a doložených zdravotních, či jiných závažných důvodů. Nepovoluje se 
z důvodu účasti na jiných přijímacích zkouškách. Omluvu, včetně potvrzení důvodu neúčasti na 
termínu přijímací zkoušky, je nutno dodat na studijní oddělení nejpozději následující pracovní 
den po stanoveném termínu. 

 

ČLÁNEK 4  ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ  

1) O přijetí ke studiu rozhoduje vždy děkan fakulty.  

2) Děkan jmenuje hlavní přijímací komisi, která řídí průběh přijímacího řízení, předkládá děkanovi 
zprávu o přijímacím řízení a návrh rozhodnutí o přijetí ke studiu. Předsedou komise bývá 
zpravidla proděkan pro vzdělávací činnost.  

3) Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je úspěšné složení přijímací zkoušky nebo prominutí 
přijímací zkoušky. 



SMĚRNICE DĚKANA Č. 5/ 2019 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na FEKT VUT v Brně  

4/4 

4) Vyhodnocení přijímací zkoušky. Na základě výsledků přijímací zkoušky bude sestaven pořadník 
uchazečů o studium příslušného SP řazený sestupně podle celkového počtu získaných bodů. 
Hlavní přijímací komise stanoví minimální bodovou hranici pro úspěšné složení přijímací zkoušky. 
Pro přijetí ke studiu navrhne uchazeče z čela pořadníku nad touto hranicí tak, že jejich počet 
spolu s počtem uchazečů, jimž byla přijímací zkouška prominuta, nepřekročí děkanem stanovený 
maximální počet uchazečů přijímaných do studijního programu. Dále jsou navrženi k přijetí 
všichni uchazeči, kteří mají v pořadníku shodné bodové hodnocení jako poslední přijímaný 
uchazeč. Uchazeči na ostatních pořadích nejsou k přijetí do příslušného SP navrženi.  

5) S výsledkem přijímacího řízení bude uchazeč seznámen ve stanovené lhůtě písemně; v případě, 
že uchazeč v rámci přijímacího řízení udělí souhlas s elektronickou formou komunikace, bude 
uchazeč s výsledkem seznámen pouze elektronicky. 

ČLÁNEK 5  PŘEZKUMNÉ ŘÍZENÍ  

1) Uchazeči, kteří byli vyrozuměni o nepřijetí ke studiu ve zvoleném SP, se mohou odvolat ve lhůtě 
30 dnů ode dne doručení rozhodnutí o nepřijetí k rektorovi VUT prostřednictvím děkana fakulty. 
Písemné odvolání musí být uchazečem vlastnoručně podepsáno. Účastníkem přijímacího řízení 
je pouze uchazeč, proto se odvolání jiné osoby než uchazeče do přezkumného řízení nezařazuje. 

2) Přezkumné řízení spočívá v revizi hodnocení přijímací zkoušky a posouzení závažnosti důvodu 
odvolání přezkumnou komisí jmenovanou děkanem. Pokud komise shledá odvolání uchazeče 
důvodným, podá děkanovi fakulty návrh rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče ke studiu.  

3) Odvolání uchazečů, kterým nebylo vyhověno, předá děkan fakulty rektorovi VUT. 

4) Uchazeč má právo nahlédnout do všech svých materiálů, které mají význam pro rozhodnutí 
o jeho přijetí ke studiu. Tuto možnost mohou uchazeči využít pouze v termínu stanoveném 
rozhodnutím děkana. 

ČLÁNEK 6  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech 
uskutečňovaných v anglickém jazyce na FEKT VUT v Brně byla schválena Akademickým senátem 
FEKT VUT v Brně dne 8. 10. 2019. 

 

doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. v. r. 

 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc. v. r. 

předseda AS FEKT VUT v Brně děkan FEKT VUT v Brně 
 


